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	Zyra e Kryeministrit
	1
	Strategjia Nacionale për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara në Republikën e Kosovës 
	2013-2023

	
	2
	Strategjia Qeveritare për Bashkëpunim me Shoqërinë Civile 
	2019-2023

	
	
	
	

	
	3
	Programi i Kosovës për Barazi Gjinore
	2020-2024

	
	
	Plani i Veprimit të Programit të Kosovës për Barazi Gjinore
	2020-2024

	
	4
	Strategjia e Sigurisë së Republikës së Kosovës
	2022-2027

	
	5
	Programi për mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave dhe lirive themelore të njeriut
	2021-2025

	
	
	Plani i Veprimit (2021-2023) për zbatimin e Programit për mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave të njeriut dhe lirive themelore
	2021-2023

	
	6
	Strategjia për avancimin e të drejtave të komuniteteve Rom dhe Ashkali në Republikën e Kosovës
	2022-2026

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për avancimin e të drejtave të komuniteteve Rom dhe Ashkali në Republikën e Kosovës
	2022-2024

	
	7
	Programi i Parandalimit për Zvogëlimin e Barrës Administrative 2022-2027 dhe plani i veprimit 2022-2024
	2022-2027

	
	8
	Strategjia Kombëtare për Mbrojtjen nga Dhuna në Familje dhe Dhuna ndaj Grave
	2022-2026

	Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve
	9
	Strategjia Kombëtare e Republikës së Kosovës për Parandalimin dhe Luftimin e Ekonomisë Jo-formale, Pastrimit të Parave, Financimit të Terrorizmit dhe Krimeve Financiare
	2019-2023

	
	
	
	

	
	10
	Strategjia e Menaxhimit të Financave Publike
	2022-2026

	 Ministria e Puneve te Brendshme 
	11
	Strategjia Nacionale për Siguri në Bashkësi 
	2018-2023

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Nacionale për Siguri në Bashkësi
	2018-2023

	
	12
	Strategjia Shtetërore Kundër Terrorizmit 
	2018-2023

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Shtetërore Kundër Terrorizmit
	2018-2023

	
	13
	Strategjia shtetërore të Republikës së Kosovës për menaxhimin e integruar të Kufirit 
	2020-2025 

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë shtetërore të Republikës së Kosovës për menaxhimin e integruar të Kufirit
	2020-2023

	
	
	
	

	
	14
	Strategjia për Migrim
	2021-2025

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Migrim
	2021-2023

	
	15
	Strategjia e Reformës së Administratës Publike
	2022-2027

	
	
	Plani I Veprimit së Reformës së Administratës Publike
	2022-2027

	Ministria e Drejtësisë
	16
	Strategjia për Sundimin e Ligjit
	2021-2026

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Sundimin e Ligjit
	2021-2024

	Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit
	17
	Strategjia e Arsimit 
	2022-2026

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë së Arsimit 
	2022-2026

	Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
	18
	Strategjia për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
	2022-2028

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
	2022-2024

	
	19.    
	Strategjia për Zhvillimin e Pylltarisë
	2022-2030

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë për Zhvillimin e Pylltarisë
	2022-2024

	Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal
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	Strategjia për Zhvillim Ekonomik Lokal 
	2019-2023

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Zhvillim Ekonomik Lokal 
	2019-2023
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	Strategjia për Vetëqeverisje Lokale 
	2016-2026

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Plani i Veprimit  i Strategjisë për Vetëqeverisje Lokale
	2016-2026

	Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit
	22
	Strategjia Kombëtare për Trashëgimi Kulturore 
	2017-2027

	Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastruktura
	23
	Strategjia Sektoriale dhe Transportit Multimodal 
	2015-2025

	
	
	Plan i Veprimit i Strategjisë Sektoriale dhe Transportit Multimodal
	2015-2025

	
	24
	Strategjia për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave në Kosovë
	2021-2030

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave në Kosovë 
	2021-2023

	
	25
	Plani Kombëtar për Zvogëlimin e Emisioneve -
	2018-2027

	Ministria e Ekonomisë
	26
	Strategjia Minerare e Republikës  së Kosovës
	2012-2025

	
	27
	Strategjia e Energjisë së Republikës së Kosovës
	2017-2026

	Ministria e Mbrojtjes
	28
	Strategjia e Mbrojtjes së Republikës së Kosovës
	2020-2030

	Ministria e Zhvillimit Rajonal 
	29
	Strategjia për Zhvillim Rajonal 
	2020-2030

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë për Zhvillimit Rajonal
	2020-2023
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